
Gröna fullmäktigegruppens och 29 andra ledamöters motion om tillgången på 
specialklasslärare och deras varaktighet i yrket

Gröna fullmäktigegruppens och 29 andra ledamöters motion om tillgången på specialklasslärare och 
deras varaktighet i yrket 

VD/2169/00.02.00.03/2019

Gröna fullmäktigegruppen och 29 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med 
fullmäktiges arbetsordning:

”TILLGÅNGEN PÅ SPECIALKLASSLÄRARE OCH DERAS VARAKTIGHET I YRKET 

Elever med särskilt stöd studerar i specialklasser och smågrupper inom den grundläggande utbildningen.
Eleverna har bättre möjligheter att få stöd i en mindre grupp och en specialklasslärare har ansvar för 
undervisningen. Dessa elever kan till exempel ha känslomässiga svårigheter och beteendesvårigheter, 
neuropsykiatriska störningar, försenad utveckling eller omfattande inlärningssvårigheter. 

Det är brist på specialklasslärare i hela landet. I Vanda finns det 130 specialklasslärartjänster inom den 
grundläggande utbildningen. 23 % det vill säga 30 personer saknar formell behörighet. Av dem har tre 
personer någon annan lärarbehörighet, vilket betyder att 27 personer inte har någon lärarbehörighet 
alls.  

Bristen på behöriga specialklasslärare inverkar oundvikligen på kvaliteten på undervisningen och fostran,
och därigenom på inlärningen, utvecklingen och framtiden för de barn som går i specialklass i Vanda. 

Undantagsutbildningen som ordnades 2013–2015, i vilken Vanda utbildade stadens klass- och 
ämneslärare till speciallärare och specialklasslärare, inverkade positivt på antalet speciallärare enligt 
bildningsväsendet. Från och med år 2009 har Vanda betalat ett tillägg i den totala avlöningen till 
speciallärare och specialklasslärare som har behörighet till tjänsten, för att locka dem till Vanda. Tillägget
är 171,28 e/mån. i detta nu. 

Lönen är bara en av de faktorer som inverkar på viljan att stanna kvar i arbetet. Ett flertal lärare anser att 
det stöd som fås i arbetet, t.ex. assistentresurser, ledarskapskulturen och elevvårdens möjligheter att 
stödja klassen i t.ex. svåra gruppsituationer, påverkar mer än lönen.

Vi ledamöter som undertecknat motionen kräver att staden bereder tydliga och konkreta planer 
beträffande med vilka åtgärder och inom vilken tidtabell det är möjligt att besätta 
specialklasslärartjänsterna med behöriga lärare. Vi vill också ha planer för hur man får de nuvarande, 
behöriga specialklasslärarna att stanna kvar i Vanda. Vanda borde också på nytt utreda möjligheterna till 
behörighetsstudier.”

Stadsfullmäktige 4.3.2019 § 21

Beslut: 
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 
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